PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS
ESTADO DE MINAS GERAIS

____________________________________________________________________
Praça Tonico Rabelo, nº. 164 – Centro – CEP: 35.582-000 – Pains – MG

Telefone: (37) 3323-1285

EXTRATO DE SUSPENSÃO DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
Nº 014/2025

O Prefeito Municipal de Pains, Itamar Rafael de Castro, através da Agente de

Contratações, Karina Paula Rodrigues Silva, na observância do princípio constitucional e

legal da publicidade, de acordo com a Lei Federal nº 14.133, de 01/04/2021, conjugado

com o Decreto Municipal nº 010/2024, leva a conhecimento público a suspensão da

realização da seguinte Concorrência Eletrônica:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS – MG – AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 172/2025 – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº

014/2025. A Prefeitura Municipal de Pains torna público a todos os interessados a

suspensão da realização do Processo Licitatório citado, cujo objeto é a contratação de

empresa especializada para prestação de serviço de extensão de rede em várias

localidades do Município de Pains/MG, conforme termo de referência. Tel: (37) 3455.0052.

Pains/MG, 18 de Novembro de 2025. Karina Paula Rodrigues Silva, Agente de

Contratação.

Pains – MG, 18 de Novembro de 2025

Karina Paula Rodrigues Silva

Agente de Contratação